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قمری آگاهی دقیقی به جز ســنگ قبر های یافت شده اطلاعات محلی در دست 
نیست. انجدان خاستگاه نویسندگان و ادیبان برجسته پس از سده ۹قمری در 
ایران اســت که از آن جمله می توان به ملا داعی انجدانی و برادرش ملک طیفور، 
شاه طاهر دکنی و میرزا ابوتراب بیک فرقتی اشاره کرد. سه مقبره بقعه های شاه 
قلندر، شاه قریب و چهل دختران هم وجود دارد که مزار شماری از امامان نزاری 

و خانواده هایشان است«.

  سلمان فارسی،  زاده روستای انجدان
ســید علی بنا به گفتــه پدرانش کــه قدمت روســتا را بیــش از هزار ســال تخمین 
می زننــد، اشــاره می کنــد و می گویــد: »گــواه آن ســنگ قبر هــای کشــف شــده در 
روستاســت. ســنگ قبری در یکــی از قبرســتان های این روســتا بدســت آمده که 
متعلق به نوه ســلمان فارســی اســت. در این ســنگ اشــاره بــه انجــدان اصفهان 
شــده کــه بــه نظــر می رســد بــا توجــه بــه قدمــت ۲۰۰ ســاله اراک در گذشــته این 
منطقــه زیــر نظــر اصفهــان اداره می شــده اســت. چــون در منطقــه، روســتای 
دیگری به این نــام وجود نــدارد، این احتمال اســت که ســلمان فارســی،  زاده این 
روســتا بوده و از اهالی این روستا به شــمار آید. این ســنگ قبر هم اکنون در موزه 
حمــام چهــار فصــل اراک نگهــداری می شــود«.  او از خاطــرات قصه هــای پــدری 
یــاد می کنــد و می افزاید: »انجــدان در حملــه مغول ها به ایران به شــدت آســیب 
می بیند. مــردم برای فــرار از گزنــد مغول هــا در زیر روســتا نقــب حفر کــرده و زیر 
زمین مشــغول بــه زندگی می شــوند. این شــهر زیرزمینی که ســابقه ســاخت آن 
مربوط به هزار و ۳۰۰ ســال پیش اســت، هنوز به صورت کامل کشــف نشده؛ اما 
کشــف برخی از نشــانه های زندگی توســط اهالی نشــان از ســکونتگاه زیرزمینی 
بــا قدمــت بــالا در ایــن منطقــه دارد. در ســال ۱۳۹۵ هــم کشــف تنبوشــه های 
 باســتانی، قدمت روســتا و پیشــرفته بودن سیســتم آبرســانی قدیمی انجدان را 

اثبات کرد«.

انجدان در حمله 
مغول ها به ایران به 
شدت آسیب می بیند. 
مردم برای فرار از گزند 
مغول ها در زیر روستا 
نقب حفر کرده و زیر 
زمین مشغول به زندگی 
می شوند

 کوهستان اطراف انجدان، مناسب صخره نوردی است 

 بخشی از عزاداری های انجدان در تکیه ها و خانه های تاریخی برگزار می شود  آیین های عزا، در انجدان جزو کهن ترین آیین هاست 

با جلوه های تاریخی 
انجدان آشنا شوید

روستای کهنسال انجدان یکی از روســتاهای تاریخی استان است که 
افزون بر جلوه هــای طبیعی، جاذبه هــای تاریخی بســیاری دارد. بقعه 
شــاه قلندر در داخــل باغ روســتا، غــار گیوه کشِ، غــار آســیلی و حمام 
قدیمی نجــف علی ازجمله ایــن مظاهر دیدنی - تاریخی روستاســت. 
بــرای آشــنایی بیشــتر بــا ایــن جلوه هــای تاریخــی با میــرزا معــروف به 
آقامعلم که عضو شــورای روستا و معلم بازنشســته همین دیار است، 

همراه می شوم.

 بقعه شاه قلندر
بقعه شاه قلندر، بنای باشکوه هشــت ضلعی، در دامنه کم شیب کوه 
در داخل باغ روســتای انجدان و در ۵۰کیلومتری سرچشــمه و ســراب 
معروف انجدان قرار دارد. میرزا می گوید: بقعه مربوط به دوره ایلخانی 

است که ریاست فرقه اسماعیلیه را به عهده داشته است.

 غار گیوه کشِ
غار گیوه کشِ در ســوی دیگر روستاســت و کمی ســخت گذر. غاری به 
طول ۹ متر، عرض ۶ متر و ارتفاع ۵ متر است. میرزا وجه تسمیه غار را 
به زمان حمله افغان ها منتسب می داند و می گوید: قدیمی تر ها معتقد 
بودند شــخص گیوه دوزی از دســت مغول ها گریخته و به این غار پناه 
آورد. این غار حالا مأمنی برای حیوانات درنده شده و در کف آن خون و 
استخوان های پرندگان شکار شده توسط حیوانات به چشم می خورد.

 غار آسیلی
غــار آســیلی در ۵ کیلومتری غرب روســتای انجــدان قــرار دارد. ورودی 
این غار دو دریچه دایره شــکل اســت. میان این دو دریچه ســتونی به 
محیط یــک متر قــرار گرفته کــه رابط میان تالار نخســت غــار و محیط 
خارج غار است. مسیر غار تا انتها با شیب تندی پایین می رود و برای 
عبور به قســمت انتهای غار باید به صورت خزیده از میان شکافی که 
در سمت راست و روی حفره مســدودی قرار دارد، گذشــت. البته این 
تعریف های میرزا از غار است. به گفته او داخل این غار حوضچه هایی 
به چشــم می خورند که دیواره آن ها از مواد آهکی و بلور های منشوری 

استالاکتیتی پوشیده شده است.

 حمام قدیمی نجف علی
انجدان حمامــی قدیمی مربــوط به دوره قاجــار به نــام نجف علی دارد 
که توســط میراث فرهنگی کاملاً مرمت و به موزه تبدیل شده است. از 
کنار سرچشــمه پس از شــیبی تند می توان موزه را یافت. در کنار همه 
جاذبه های تاریخی انجدان، نقطه قوت این منطقه طبیعت و باغ های 
آن است. انجدان در واقع روستایی کوچه باغی است و با گذر از کوچه 
پسکوچه های روستا در چهار فصل سال می توان زیبایی های طبیعت 

را لمس کرد.


